УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
13.02.2018                                                   № 94                            г. Зерноград
О приемке ППЭ
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 10.11.2017 № 1099 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году», министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 30.12.2016 № 897 «Об утверждении организационной схемы по проведению государственной итоговой аттестации  по образовательным программам среднего общего образования на территории Ростовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Обеспечить приёмку ППЭ по образовательным программам среднего общего образования в установленном порядке.
2. Представить в установленном порядке копии Актов приемки ППЭ в Минобразование Ростовской области в сроки:

до 18 мая 2018 года - по основному периоду проведения ГИА.
3. Утвердить состав комиссии Зерноградского района  по проведению
проверки готовности ППЭ в 2018 году (прилагается).
4.1.         4.    Руководителям  МБОУ СОШ г. Зернограда (Лифоревой Л.С.), МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда (Рудиченко И.Б.) обеспечить:
4.2. Оснащение помещения (аудитории) руководителя ППЭ в соответствии  с

требованиями, предъявляемыми к данному помещению (аудитории).
4.3. Техническое обслуживание и настройку имущества в аудиториях ППЭ,
штабе ППЭ.
4.4. Подготовку ППЭ к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2018 году в установленном порядке.

4.5. Нумерацию мест в аудиториях ППЭ в установленном порядке.
       5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Крикуненко Е.А., начальника отдела общего и дополнительного образования управления образования АЗР.

Начальник управления образования                                             Л.М. Калашникова
исп. Крикуненко Е.А.

Состав комиссии Зерноградского района

по проведению проверки готовности ППЭ в 2017 году
	№

п/п
	ФИО
	Место  работы, должность
	Должность в комиссии

	1
	Калашникова Любовь Михайловна
	Начальник управления образования Администрации Зерноградского района

	Председатель комиссии

	2
	Крикуненко Елена Алексеевна

	Начальник отдела общего и дополнительного образования УО
	Заместитель председателя комиссии

	3
	Авраменко Елена Юрьевна
	Заместитель директора по УВР МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда
	Член ГЭК Ростовской области

	4.
	Ольховская Елена Сергеевна

	Заместитель директора по УВР МБОУ лицей г. Зернограда
	Член ГЭК Ростовской области

	5
	Рудиченко Ирина Борисовна
	Директор МБОУ СОШ УИОП
 г. Зернограда

	Член комиссии

	6
	Лифорева Лариса Сергеевна

	Директор МБОУ СОШ г. Зернограда
	Член комиссии